sione fecimus communiri. Datum et actum in Monasterio supradicto in Capella sancte Katherine virginis sub anno domini Millesimo Trecentesimo octuagesimo nono, Indictione decima tercia, feria sexta proxima ante festum sancti Thome apostoli, que fuit decima septima dies mensis Decembris, hora prima, sancta sede apostolica pro nunc ut dicitur vacante. Presentibus prouidis et discretis viris fratre Heinrico Breme Lectore fratrum minorum ordinis sancti Francisci domus Lucernensis, domino Johanne Vischelin de steine Plebano parochialis ecclesie in Rifferswile, et Ruodolfo phawe ciue Lucernensi diocesis supradicte testibus ad premissa vocatis pariter et Rogatis. Et ego Nicolaus dictus Schuolmeister clericus Argentinensis diocesis, publicus apostolica et Imperiali auctoritate et Oppidi Lucernensis notarius iuratus, Premissis omnibus et singulis dum ut prefertur agerentur et fierent, vna cum prenominatis testibus presens interfui, eaque sic fieri vidi et audiui. Idcirco hoc presens publicum Instrumentum de Mandato et requisitione dictorum nobilium et dominorum fratrum Heinrici, Hartmanni et Johannis de Hünenberg manu mea propria conscribendo confeci, et in hac publica forma redigi, hic me subscripsi et vna cum appensione sigillorum priorum dictorum trium fratrum signo meo solito et consueto signavi, Requisitus per supradictum dominum Abbatem et eosdem fratres in fidem et testimonium premissorum. — Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu te-merario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Rome apud Sanctum Petrum iij Id. Maij. et Pontificatus nostri Anno Secundo. |

P. de Moncella.

Pro. M. de Dulcinio

G. Gregorii.

Franciscus.

Wohlerhalten hängt das Sigillum plumbeum.

8.

1418, 17. März.

Martinus episcopus seruus seruorum dei. Dilecto filio . . . Preposito ecclesie Werdensis Constantiensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Digna exauditionis uota et personarum

humilium maxime diuinis laudibus deditarum apostolico nos conuenit fauore prosequi et ipsarum necessitatibus occurrere prouisionis gratia congruentis. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Prepositi et Capituli ecclesie sancti Mauricii Zouingen Constantiensis diocesis petitio continebat, quod olim bone memorie Leupoldus dux Austrie ac Aduocatus ecclesie predicte zelo deuotionis ductus et pro compassionis affectu attente considerans, quod ecclesia predicta unacum libris, ornamentis et aliis diuino cultui deputatis edificiis et officinis ac Curiis, habitationibus et domibus ipsius ecclesie ignis uoragine consumpta extiterat, pro sue suorumque progenitorum animarum salute ius patronatus parochialis ecclesie in Rot dicte diocesis quod tunc habebat, Preposito et Capitulo predictis ad finem quod eadem parochialis ecclesia Mense Capitulari ecclesie sancti Mauricii predicte perpetuo uniretur et eius fructus, redditus et prouentus in utilitatem predicte Mense conuerterentur, | pia largitione donauit. Et deinde Venerabilis frater noster Henricus Episcopus Electensis tunc administrator in spiritu alibus et temporalibus ecclesie Constanciensis, per Petrum de Luna in sua obedientia de | qua partes ille tunc erant Benedictum XIII. nuncupatum deputatus, premissorum intuitu parochiale ecclesiam predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Mense per suas certi tenoris litteras auctoritate ordinaria uniuit, annexuit et incorporauit prout in predictis litteris dicitur plenius contineri. Quare pro parte dictorum Prepositi et Capituli nobis fuit humiliter suppli- | catum, ut eandem parochiale ecclesiam dicte Mense denouo unire, annectere et incorporare de speciali gratia dignaremur. Nos igitur eorumdem Prepositi et Capituli supplicationibus inclinati et | de premissis certam noticiam non habentes, discretioni tue de qua in hiis et aliis speciale in domino fiduciam obtinemus, per apostolica scripta committimus et mandamus, quatinus si est ita prefatam | parochiale ecclesiam, cuius Decem cum omnibus iuribus et pertinentiis supradictis eidem Mense cuius sexaginta Marcharum argenti puri fructus redditus et prouentus secundum communem | extimationem valorem annum, ut ipsi Prepositus et Capitulum asserunt non excedunt, perpetuo auctoritate nostra unias, incorpores et annectas, ita quod cedente uel decedente moderno Rectore ipsius ecclesie | uel ipsam parochiale ecclesiam alias quomodolibet dimittente, liceat eisdem Preposito et